Procesverbal

Konsultim publik : Njësia Administrative Udënisht

Data : 25/10/2024		Ora : 11:00		Vendi: Njësia Administrative Udënisht 
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 26 persona të pranishëm 

Titulli : Mbledhja e rekomandimeve per prioritetet e komunitetit per Projekt Buxhetin Afatmesem 2025 – 2027 dhe per Paketen Fiskale  2025.
Pjesëmarrës : 
Alketa Beka ( Këshilltare) 
Silvana Bozdo  ( Këshilltar)
Paskalino Ziko ( Nënkryetar I Bashkisë)
Irsa Karapanca ( Drejtore e Financës)
Alma Pano ( Shefe e Kabinatit )
Enjela Karafili ( Drejtore e Taksave dhe Tarifave Vendore)
Jona Bojko ( Sekretare e Këshillit)
Takimi drejtohet nga Nënkryetari  I Bashkisë I cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me:
· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
-Kryetar I  fshatit Buqezë: Në fshatin Buqezë ujësjellësi nuk ka mbaruar akoma.
-Gafur Avdullari ( Kryetar I fshatit Lini): Shprehet se duan një stacion në maj të rrugës së spitalit për të qëndruar njerëzit e sëmurë .
- Mondi ( Kryetar I fshatit Mëmlisht): Shpreh sygjerimet si  më poshtë:
· Duhet të bëhet zgjerimi I varrezave
· Shtim punonjesish për mirëmbajtjen, varrezat nuk mund ti menaxhojnë dy punëtorë.
· Uji nuk është 24 orë në fshatin Mëmëlisht, ndërpritet në darkë.
· Sistemimi I ujrave të zeza.
-Banor I fshatit Buqezë: Buqeza dhe Piskupati nuk kanë ujë
-Sopot Bajraktari: Shprehet se në fshatin Udënisht nuk ka një vend të pastruar për të bërë plazh,
- Reiz Dokollari (Banor I fshatit Udënisht): Lagjia Krastë në Udënisht, rrugët janë të dëmtuara.
[bookmark: _GoBack]-Banor I fshatit Udënisht : Shprehet se duhet një rrugë që të kalojnë në plazh dhe të jetë e pastruar. Gjithashtu problem me rrugët e parcelave ,nuk ka rrugë ku të futet autokombanja.

-Mbajtësi I Procesverbalit , Sekretare e Këshillt 
	 
                                  Jona Bojko	        

